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یادداشت، اخبار و گزارش‌هایی از تازه‌های دانشگاه

بخشنامه‌ای به نفع جیب دانشجو
 با شیوه‌نامه اجرایی آیین‌نامه آموزشی دوره کارشناسی‌ارشد، از این پس دانشجویان این دوره می‌توانند 

به همراه پایان‌نامه هشت واحد درسی اخذ کنند؛ موضوعی که بی‌ربط با پرداخت شهریه نخواهد بود

از ایجاد کسب‌وکارهای کوچک حمایت می‌کنیم
 دانشگاه می‌تواند متناسب با توانمندی‌های افراد درخصوص ایجاد یک کسب‌وکار

به آنها مشاوره دهد تا بتوانند در مسیر درست حرکت کنند

پرداخت شهریه تحصیلی برای هر 
قشر از دانشجویان امری سخت و 
با احساس ناخوشی همراه است؛ 
مساله‌ای که ربطی به دانشگاه 
دولتی، غیردولتی، شبانه، آزاد 
و... ندارد و فراهم کردن شهریه در 
ابتدای هر ترم دغدغه‌های خاصی 
را برای خانواده‌ها ایجاد می‌کند. 
همین مساله است که دانشگاه‌ها 
برنامه و تسهیلات متنوعی برای 
دانشجویان خود برای تسهیل در 
پرداخت شهریه در نظر می‌گیرند. دانشگاه آزاد 
اسلامی نیز طی مدت اخیر با وضع و تصویب 
بخشنامه‌هایی تسهیلات قابل توجهی را برای 
همراه کردن ادامه تحصیل خانواده بزرگ این 
دانشگاه ارائه داده است. افزایش 20 درصدی 
سقف وام‌های اعطایی صندوق رفاه دانشجویان 
دانشگاه آزاد اسلامی با نرخ کارمزد 5/2 درصد 
و تصمیم اخیر درباره آزمون ept یکی از اهم 
این اقدامات بوده است. اما این دانشگاه روز 
گذشته نیز بخشنامه‌ای را صادر کرده است که 
گرچه اشاره مستقیم به موضوع شهریه ندارد، 
اقدامی برای تسهیل در امر آموزشی و شهریه‌ای 

خواهد بود. 

 بخشنامه جدید چه می‌گوید؟
مدت زمان تحصیل در دانشگاه معمولا در دوران 
کارشناسی‌ارشد بسیار زود سپری می‌شود 
به شرط آنکه در قید و بند پایان‌نامه و رساله 
نباشید، چون اگر به ترم سوم رسیده باشید و 
هنوز پروپوزال را ارائه نکرده یا حداقل در فکر 
انتخاب موضوع نباشید آن وقت است که قرار 
نیست شما در چهار ترم فارغ‌التحصیل شوید. 
دانشگاه آزاد اسلامی اما در تازه‌ترین بخشنامه 
خود اعلام کرده است که دانشجویان می‌توانند 
در ترم سوم به همراه هشت واحد درسی خود 
تا به این شکل  پایان‌نامه را نیز اخذ کنند 
فارغ‌التحصیلی زودتر از موعد را برای اولین 
بار در بین دانشگاه‌های کشور به نام خود 

ثبت کند. 
طبق آنچه علیرضا رهایی، معاون آموزشی 
و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی 
 8 7 و  در بخشنامه تکمیل و اصلاح ماده 
آموزشی دوره  آیین‌نامه  شیوه‌نامه اجرایی 
کارشناسی‌ارشد به روسای واحدها، مراکز 

آموزشی و سازمان سمای دانشگاه آزاد اسلامی 
از این پس دانشجویان  ابلاغ کرده است، 
کارشناسی‌ارشد می‌توانند به همراه پایان‌نامه، 

هشت واحد درسی اخذ کنند. 
گفتنی است براساس اصلاحات انجام‌شده 
در شیوه‌نامه اجرایی آیین‌نامه آموزشی دوره 
کارشناسی‌ارشد، دانشجویان می‌توانند بدون 
احتساب  با  دروس،  تعداد  در  محدودیت 
پایان‌نامه تا سقف 14 واحد درسی )هشت واحد 
درسی به علاوه 6 واحد پایان‌نامه( اخذ کنند که 
در این صورت یک ترم از دوران تحصیل آنها کم 
می‌شود و از همه مهم‌تر دانشجویان از پرداخت 

یک ترم شهریه ثابت معاف خواهند شد. 
ارائه  به  مساله  این  که  کرد  توجه  باید  اما 
دروس دانشجو لطمه نخواهد زد و برای آنکه 
دانشجویان تمام مباحث ارائه‌شده را درک کنند 
دفاع از پایان‌نامه مشروط به کسب نمره قبولی 
از تمامی دروس، اخذ میانگین کل حداقل 14 
و سپری شدن حداقل 6 ماه از تاریخ تصویب 

پروپوزال خواهد بود. 
در تکمیل شیوه‌نامه اجرایی آیین‌نامه آموزشی 
دوره کارشناسی‌ارشد آمده است: در برنامه‌های 
درسی دوره‌های کارشناسی‌ارشد چنانچه یک 
درس بیش از یک پیش‌نیاز یا چند پیش‌نیاز 
متوالی داشته باشد، دانشجو می‌تواند آخرین 
درس پیش‌نیاز را با درس اصلی به‌طور همزمان 
اخذ کند و بگذراند، یعنی اگر درسی که یک 

یا بیش از یک پیش‌نیاز داشته باشد می‌تواند 
به همراه درس اصلی به صورت همزمان آن را 
اخذ کند و اگر از یک یا چند درس پیش‌نیاز 
نمره قبولی کسب نکند، می‌تواند با نظر گروه 
آموزشی، آن درس یا دروس را به صورت همزمان 
با درس وابسته در نیمسال بعد انتخاب کند و 

بگذراند. 
البته نباید فراموش کرد که این بخشنامه از 
کنار دروس کارشناسی‌ارشد به راحتی نگذشته 
است، یعنی دانشجو اگر بخواهد زودتر از موعد 
فارغ‌التحصیل شود باید تمام دروس اصلی را 
که همزمان با پیش‌نیاز انتخاب کرده است، 
بگذراند، در غیر این صورت اگر مجددا نتواند در 
درس یا دروس پیش‌نیاز به هر دلیل نمره قبولی 
کسب یا آن را حذف کند، نمره درس یا دروس 
وابسته )اعم از قبولی یا ردی( حذف می‌شود. 

 معنی این بخشنامه چیست؟
آنچه از این بخشنامه برداشت می‌شود این 
است که دانشجویی که به‌طور مثال در ترم 
پنج در حال تحصیل است و 14 واحد نیز دارد، 
می‌تواند پایان‌نامه خود را نیز اخذ کند. به این 
معنا که او از پرداخت یک شهریه ثابت اضافی 
معاف می‌شود. پیش از این و در همه دانشگاه‌ها 
قوانین به گونه‌ای بود که دانشجو پیش از اخذ 
پایان‌نامه باید تمامی واحدهای درسی خود را 

می‌گذراند. 

بیـن  ی  ر همـکا مـه  همنا تفا
دانشـگاه آزاد اسالمی واحد علوم 
و تحقیقـات و اتـاق تعـاون ایـران 
بـه امضـای فرهـاد رهبـر و بهمـن 

عبداللهـی رسـید. 
فرهنـگ  گسـترش  ر  به‌منظـو
همکاری، ارتباط و ایجاد همفکری، 
از  تقویـت مشـارکت، اسـتفاده 
ظرفیت‌ها و توانایی‌های مشـترک 
و همکاری‌هـای علمـی، آموزشـی 
و پژوهشـی، تفاهمنامـه همکاری 
بیـن دانشـگاه آزاد اسالمی واحـد علـوم و 
تحقیقـات و اتـاق تعـاون ایـران بـه امضای دکتر 
فرهـاد رهبـر، رئیـس دانشـگاه آزاد اسالمی و 
بهمـن عبداللهـی، رئیـس اتـاق تعـاون ایـران 
رسید. هدف از امضای این تفاهمنامه، توسعه 
فرهنـگ کارآفرینـی و همکاری‌هـای دوجانبـه 
بیـن دانشـگاه و اتـاق تعاون با رویکرد اسـتفاده 
بهینـه از ظرفیت‌هـا و توانایی‌هـای مشـترک 
آموزشـی، تحقیقـات پژوهشـی، تجاری‌سـازی 
دسـتاوردها در چارچـوب تعاونـی و رویکـرد 
توسعه تعاون در تمامی سطوح نظام آموزشی، 

پژوهشـی و تحقیقـی اسـت. 
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در این مراسم طی 
سـخنانی تاکیـد کـرد ایـن دانشـگاه بـا جدیت 
از ایجـاد و گسـترش کسـب‌وکارهای کوچـک 

حمایـت خواهـد کرد. 
بـه گـزارش »آنـا«، فرهـاد رهبـر در ابتـدای 
سـخنانش بـا تبریـک آغـاز مـاه مبـارک رمضان 
ابـراز امیـدواری کرد کـه امضای این تفاهمنامه 
آغـازی بـرای یـک حرکـت بـزرگ در راسـتای 
ارتباط بین صنعت و دانشـگاه به معنای واقعی 

آن باشـد. 
او بـا تاکیـد بر اینکه ایـن تفاهمنامه باید به یک 
برنامـه عملیاتـی و اجرایـی تبدیـل شـود، ادامه 
داد: »دانشـگاه آزاد اسالمی و اتاق تعاون ایران 
بایـد تمـام تالش خـود را در راسـتای اجرایـی 
کـردن محورهای این تفاهمنامه انجام دهند.« 
رهبـر بـا بیـان اینکـه امـروز یکـی از معضالت و 
آسـیب‌های اجتماعـی، یـأس و ناامیـدی در 
بیـن جوانان اسـت، گفت: »دانشـگاه و صنعت 
بایـد بتواننـد بـا تدوین برنامه‌هایی متناسـب با 
تخصـص جوانـان و راهنمایـی آنـان بـه سـمت 
ایجاد کسـب‌وکار، روزنه امیدی برای آنها ایجاد 

کنند.« 

رئیس دانشـگاه آزاد اسالمی با اشـاره به اینکه 
تعـاون یکی از بخش‌هـای با اهمیت اقتصادی 
کشـور اسـت، اظهار کرد: »تعاون به این معنی 
اسـت کـه یـک فعالیـت کسـب‌وکار بتوانـد در 
قالـب تعاونـی اتفاق بیفتد و دانشـگاه می‌تواند 
بـا اسـتفاده از مزیت‌هـای مناطـق مختلف یک 
نوع کسـب‌وکار برای متقاضیان تعریف و ایجاد 

کند.« 
او افـزود: »دانشـگاه می‌توانـد متناسـب بـا 
توانمندی‌هـای افـراد درخصـوص ایجـاد یـک 
کسـب‌وکار، بـه آنهـا مشـاوره دهد تـا بتوانند در 

مسـیر درسـت حرکـت کننـد.« 
فرهاد رهبر با بیان اینکه تاسـیس شـرکت‌های 
صندوق‌هـای  از  حمایـت  و  دانش‌بنیـان 
ریسـک‌پذیر ازجملـه حمایت‌هـای دانشـگاه 
بـرای ایجـاد کسـب‌وکار خواهـد بـود، گفـت: 
»تمـام تالش مـا در نهایـت باید بـه این موضوع 
ختم شـود که بتوانیم کشـور را به دست جوانان 
بسـپاریم و ایـن موضـوع به تنهایـی امکان‌پذیر 

نیست.« 
رئیـس دانشـگاه آزاد اسالمی بـا بیـان اینکـه 
بایـد تمامـی امکانـات خـود را بـرای اجرایـی 
کـردن ایـن تفاهمنامـه بسـیج کنیـم، گفـت: 
»واحـد علـوم و تحقیقات که یکی از واحدهای 
بسـیار خـوب دانشـگاه آزاد اسالمی اسـت، 
نمونـه خوبـی بـرای ایـن تفاهمنامـه اسـت تـا 
در آینـده نزدیـک ایـن تفاهمنامـه بـه تمامـی 

اسـتان‌ها تسـری پیـدا کنـد.« 

 عبداللهی: بخش تعاون باید 
از ظرفیت‌های علمی دانشگاه آزاد اسلامی 

استفاده بیشتری کند
بهمـن عبداللهـی، رئیس اتاق تعـاون ایران هم 
در مراسم امضای تفاهمنامه بین دانشگاه آزاد 
اسالمی واحـد علـوم و تحقیقات و اتـاق تعاون 
ایران، با بیان اینکه براسـاس سـند چشـم‌انداز 
1404 کشور، ایران باید یکی از کشورهای اول 
منطقـه باشـد، گفت: »قطعا یکـی از محورهای 

تحقق این هدف، توسـعه دانشگاه‌هاسـت.« 
او بـا تاکیـد بر اینکـه اتاق تعاون ایـران به‌عنوان 
بخش اجرایی، خود را نیازمند ارتباط بیشـتر با 
دانشـگاه می‌بینـد، گفت: »یکـی از ضعف‌های 
مباحـث اقتصـادی کشـور عـدم وجـود ارتبـاط 
کافـی بیـن دانشـگاه و بخـش اجرایـی اسـت. 
مـا تمـام تالش خـود را بـرای کاهـش فاصلـه 
بیـن دانشـگاه و صنعـت بـه کار خواهیم بسـت 
تـا بتوانیـم از ظرفیت‌هـای علمـی دانشـگاه 
به‌عنـوان مبـادی تولیـد علـم اسـتفاده کنیم.« 
او با بیان اینکه بزرگ‌ترین شبکه فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای کشـور در اختیار بخش تعاون است، 
گفـت: »هفـت هـزار فروشـگاه در بخش تعاونی 
کشـور وجـود دارد کـه بسـتر لازم را بـرای ارائـه 
خدمـات رفاهـی بـه دانشـجویان و اسـاتید 

دانشـگاه آزاد اسالمی فراهـم می‌کنـد.« 
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فرهیختـگان تولیـد و توسـعه علمـی مقدمـه و 
سنگ بنای پیشرفت در دیگر عرصه‌های کشور 
اسـت تـا جایی کـه این مهم همـواره مورد تاکید 
مسـئولان کشـور قرار گرفته اسـت. مقام معظم 
رهبـری هـم بارهـا در سـخنان خود بر پیشـرفت 
و توسـعه علمـی کشـور تاکیـد کرده‌اند. ایشـان 
بارهـا بـا تاکیـد بـر ضرورت شـتاب بخشـیدن به 
حرکت‌های علمی در کشـور؛ استمرار پیشرفت 
علمی را زمینه‌سـاز اقتدار اقتصادی و سیاسـی 
ایران دانستند. ایشان با تاکید بر حرکت علمی 
روبـه پیشـرفت کشـور اسـتمرار حرکـت علمـی 
را بسـیار مهـم و ضـروری می‌داننـد. توسـعه و 
تولیـد علمـی آنچنـان مـورد تاکیـد ایشـان بوده 
اسـت کـه در سـند علـم و فنـاوری نیـز بـر جهاد 
مستمر علمی با هدف کسب مرجعیت علمی و 
فناوری در جهان تاکید ویژه داشـتند. به اذعان 
بسـیاری از کارشناسـان، تولیـد علـم در ابتـدا 
جایگاه علمی کشور را نشان داده و سپس بیان 

می‌کند ایران دارای پتانسـیل‌های غنی علمی 
بسـیاری است. بر همین اسـاس دانشگاه‌های 
کشـور همـواره تالش کرده‌اند حـرف اول تولید 
و توسـعه علمی را بزنند. مسـیری که دانشـگاه 
آزاد اسالمی بیش از سـایر دانشگاه‌ها برای آن 

هدف‌گـذاری کرده اسـت.
 ایـن روزهـا کمتـر پایـگاه علمـی در جهـان را 
می‌تـوان دیـد کـه نـام ایـن دانشـگاه در آن بـه 
چشـم نخورد. دانشـگاه آزاد اسالمی این روزها 
توانسته با صعود 13 پله‌ای در پایگاه استنادی 
ESI رتبـه 111جهـان را ازآن خـود کنـد. دی 
مـاه سـال گذشـته بـود کـه فرهـاد رهبـر رئیس 
دانشـگاه آزاد اسالمی در خبـری اعالم کـرد 
کـه جایـگاه ایـن دانشـگاه در پایگاه اسـتنادی 
 Essential طلایـه‌داران علـم تامسـون رویتـرز
Science Indicators (ESI) در آخریـن 
به‌روزرسـانی بـه جایـگاه ۱۲۶ جهانـی رسـیده 
اسـت. آن طـور کـه او اعالم کرده بود براسـاس 

ایـن گـزارش، آمار آخرین مقالات دانشـگاه آزاد 
اسالمی ۴۲ هزار و ۶۰ مقاله اسـت. البته این 
تنهـا پیشـرفت دانشـگاه آزاد اسالمی نبـود و 
 علاوه‌بر رشـد کمی مقالات دانشـگاه در پایگاه
 Clarivate Analytics (Web of Science) 
متوسـط ارجاعـات بـه مقاله‌هـای ثبـت شـده 

نیـز افزایـش پیـدا کـرده اسـت. 
دیروز طبق خبری که معاون پژوهشی دانشگاه 
آزاد اسلامی اعلام کرده رتبه این دانشگاه 13 

پله صعود داشته است. 
بیژن رنجبر معاون پژوهش و فناوری دانشگاه 
آزاد اسلامی در آستانه سی‌وششمین سالگرد 
تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی درباره اعلام این 
خبر گفت: »طبق آخرین به‌روزرســـانی پایگاه 
استنادی ESI، رتبه دانشگاه آزاد اسلامی در 
این پایگاه از دوازدهم ماه می ‌2018 به 111 
جهان ارتقا پیدا کرده که در دو ماه گذشته 13 

پله صعود را شاهد بوده‌ایم.« 

او ادامه داد: »البته انتظار می‌رود واحدهای 
دانشگاه آزاد اســـامی هر کدام بتوانند رتبه 
علمـــی خود را ارتقا دهنـــد، بنابراین واحدها 
باید برای ایـــن موضـــوع برنامه‌ریزی جدی 
داشته باشـــند.« رنجبر با تاکید بر اینکه این 
دانشـــگاه باید به یک دانشگاه تقاضامحور و 
تحول‌گرا تبدیل شـــود، گفت: »این موضوع 
باید در راســـتای منویات مقام معظم رهبری، 
تاکیدات رئیس هیات‌موســـس و هیات امنا 

و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی انجام شود.« 
او ادامه داد: »الگوی کلی تحول در دانشگاه 
آزاد اسلامی در حوزه پژوهش و فناوری شامل 
تامین زیرســـاخت‌ها، بودجه‌ریزی پژوهشی 
مناسب، تمرکز بر نیازمندی‌ها و تقاضا، نوآوری 
باز و تجاری‌سازی فناوری با حمایت حداکثری 
از گروه‌های دانش‌بنیان نوپا و مدیریت ریسک 
خواهد بود تا بتوانیم به ســـمت حل مسائل و 

مشکلات کشور پیش برویم.« 

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی 
بـــا بیان اینکه برای حرکت به ســـمت الگوی 
دانشـــگاه تقاضامحور و تحول‌گرا، باید هدف 
مشـــخص داشته باشـــیم، گفت: »حرکت در 
مرزهای دانـــش و بحث فناوری و نوآوری، دو 
هدف مشـــخص دانشگاه آزاد اسلامی در این 

زمینه است.« 
او گفت: »پایان‌نامه‌ها و رســـاله‌های دانشگاه 
باید ســـاماندهی شده و به سمت حل مسائل 
کشور برود. همچنین تشکیل هسته‌های علمی 
در واحدها باید یکی دیگر از برنامه‌های اصلی 
واحدها باشـــد.« رنجبر، راه‌اندازی آزمایشگاه 
مرکزی را نیز از اولویت‌های پژوهشی دانشگاه 
آزاد اسلامی دانست و گفت: »اولین آزمایشگاه 
مرکـــزی در واحـــد تهران شـــمال راه‌اندازی 
می‌شـــود و انتظار داریم در ســـایر واحدهای 
دانشـــگاهی نیز یک آزمایشگاه مرکزی برای 

ارائه خدمات راه‌اندازی شود.« 

  گزارش خبری

 متناسب‌سازی تحصیل با اشتغال 
در دوره جدید دانشگاه آزاد اسلامی

 عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی، کارآمدسازی را 
اولویت این دانشگاه دانست و گفت: »کارآمدسازی قدمی 
فراتر از کیفی‌سازی است.« محمدمهدی طهرانچی در 
گفت‌وگو با آنا به تبیین دســـتاوردهای دانشـــگاه آزاد 
اسلامی در سی‌وششمین سالگرد راه‌اندازی آن پرداخت 
و اظهار کرد: »متناسب‌سازی تحصیل با اشتغال یکی 
از اهداف مدیریت جدید دانشـــگاه آزاد اســـت. تغییر 
رویکردها در این زمینه می‌تواند به تربیت جوانان خلاق 
بینجامد و این را می‌توان به عنوان یک مدل یکپارچه در 
سراسر کشور به اجرا درآورد.«  دبیر هیات امنای دانشگاه 
آزاد اسلامی استان تهران با بیان برخی راهکارها برای 
حل مشکلات این دانشـــگاه اظهار کرد: »هدف فعلی 
دانشـــگاه آزاد که به نوعی راهکار این مشـــکلات نیز 
محسوب می‌شـــود، کارآمدسازی است؛ کارآمدسازی 
قدمی فراتر از کیفی‌ســـازی است. زیرا ارتقای کیفیت 
لزوما به کارآمدی منجر نمی‌شـــود. متناسب‌ســـازی 
تحصیل با اشـــتغال نیز یکی از اهداف مدیریت جدید 
دانشـــگاه آزاد اســـت. تغییر رویکردهـــا در این زمینه 
می‌تواند به تربیت جوانان خلاق بینجامد. این مســـاله 
را می‌توان به عنوان یک مدل یکپارچه در سراسر کشور به 
اجرا درآورد.« طهرانچی درباره ضرورت‌ها و الزامات دوران 
فعلی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »بایدهای دانشگاه 
آزاد حضور در متن جامعه و اســـتفاده صحیح و بهینه 
از سرمایه‌های انسانی خود است. نبایدهای دانشگاه 
آزاد نیز این اســـت که کارکرد غیر‌بومی نداشته باشد و 
از موانع توســـعه علمی این کشور که از سوی دشمنان 

ایجاد می‌شود، پرهیز کند.«

 دانشگاه آزاد اسلامی کمبودهای رشته‌های 
پزشکی و پرستاری را جبران کرد

قائم مقام وزیر و معاون وزارت بهداشت درمان و آموزش 
پزشـــکی معتقد است:  »دانشگاه آزاد اسلامی توانسته 
کمبودهایی را که در رشته‌هایی مانند پزشکی و پرستاری 
وجـــود دارد جبران کند.« به گزارش ایســـکانیوز، ایرج 
حریرچی با اشاره به دستاوردهای دانشگاه علوم پزشکی 
گفت: »دانشـــگاه آزاد اســـامی طی چند سال اخیر 
توانســـته در برخی از رشـــته‌محل‌های دانشکده‌های 
پزشکی و پرستاری و برخی رشته‌های مدیریت سلامت 
در ســـطوح تحصیلات تکمیلی به حوزه سلامت کمک 
کند.« او افزود: »دانشـــگاه آزاد اسلامی توانسته است 
کمبودهایی را که در رشته‌هایی مانند پزشکی و پرستاری 
وجود دارد حذف کند.« معاون کل وزارت بهداشت گفت: 
»همان‌طور که مســـئولان دانشگاه آزاد اسلامی تاکید 
دارند باید به ســـمت افزایش کیفیت فارغ‌التحصیلان 
در رشـــته‌هایی که در دانشـــگاه آزاد اسلامی پذیرفته 
می‌شوند مخصوصا در رشـــته‌های مامایی و پرستاری 
برویم تا بتوانیم از همه فارغ‌التحصیلان حوزه سلامت، 

به نحو مقتضی استفاده کنیم.«

 مدیریت جدید دانشگاه آزاد نخبه‌گرایی را 
جایگزین درآمدزایی کرده است

دبیرکل کانون دانشـــگاهیان گســـترش دانشگاه آزاد 
اســـامی در اقصی نقاط کشـــور را از مزیت‌های این 
دانشـــگاه و موجب عدالت آموزشی در کشور دانست 
و تاکید کرد که مدیریت جدید دانشـــگاه نخبه‌گرایی را 
جایگزین درآمدزایی کرده است. سید‌محمد حسینی 
در گفت‌وگو با آنا، در سی‌‌و‌ششـــمین سالروز تاسیس 
دانشگاه آزاد اسلامی درباره تاثیر این مجموعه علمی-‌ 
فرهنگی در آموزش عالی کشـــور اظهار کرد: »نقدهای 
جدی بر عملکرد دانشـــگاه آزاد اسلامی وجود داشته 
اســـت. در برخی زمینه‌های فرهنگی و آموزشـــی در 
مقاطعـــی، نقدهایی بر آن وارد بوده اما در کل، حرکت 
مثبتی بوده اســـت و همین که در حال حاضر در کشور 
مشکل زیر‌ساختی، برای متقاضیان تحصیل در آموزش 
عالی وجود ندارد و حتی بیش از نیاز کشـــور امکانات 
فراهم شده و حدود 10میلیون تحصیلکرده دانشگاهی 
داریم، نشانگر پیشـــرفت کشور در حوزه آموزش عالی 
است که بخش اعظم آن را دانشگاه آزاد اسلامی برعهده 
داشـــته است.« این استاد دانشـــگاه یکی از اقدامات 
مثبت دانشگاه آزاد اسلامی را گسترده کردن جغرافیای 
آموزش عالی در تمام مناطق کشور دانست و عنوان کرد: 
»یکی از مزیت‌های دانشگاه آزاد اسلامی این است که 
آموزش عالی را از محدوده مراکز اســـتانی فراتر برده و 
در شهرستان‌ها و مناطق مختلف و حتی در دورترین و 
محروم‌ترین نقاط کشور امکان تحصیل برای متقاضیان 
را فراهم کرده است. در این راستا واحدهای دانشگاه آزاد 
باعث شده‌اند دانشجویان بیشتری جذب شوند و سطح 
آموزشی کشور بالا برود و شاهد عدالت آموزشی باشیم.«

 دانشگاه آزاد اسلامی 
باعث توسعه ملی شده است

رئیس مرکز عمرانی، املاک و مســـتغلات دانشگاه آزاد 
اسلامی گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی بزرگ‌ترین دستاورد 
کشـــور در ارائه خدمات دانشگاهی و پژوهشی است که 
موفقیت‌های فراوانی را تا امروز کســـب کرده اســـت.«  
اقبال شاکری در گفت‌وگو با ایسکانیوز درباره بزرگ‌ترین 
دستاورد معاونت عمرانی دانشگاه آزاد در 36 سال گذشته 
گفت: »بیمارستان فرهیختگان یکی از اجزای ظرفیت‌های 
فیزیکی، کالبدی و دانشگاهی در حوزه سلامت دانشگاه 
آزاد اسلامی است. در این میان بسیاری از مجموعه‌های 
دانشگاهی و ســـایت‌های دانشگاهی را در کشور داریم 
که بی‌نظیر هســـتند؛ یعنی از این منظر دانشـــگاه آزاد 
اسلامی باعث توسعه ملی شـــده و به‌واسطه نقشی که 
این زیر‌ساخت‌ها‌، سایت‌ها و مجتمع‌های دانشگاهی در 
حال حاضر در اقصی نقاط کشور ایجاد می‌کنند ویژگی 
منحصر‌به‌فردی را برای دانشگاه آزاد اسلامی به‌وجود آورده 
است.« رئیس مرکز عمرانی، املاک و مستغلات دانشگاه 
آزاد اسلامی متذکر شد: »در آینده نه‌چندان دور توجه کلی 

نخبگان معطوف به دانشگاه آزاد اسلامی خواهد شد.«

 نتیجه انتخاب رشته کنکور دکتری ۹۷ 
اعلام شد

کارنامه نتیجه انتخاب رشـــته داوطلبان آزمون ورودی 
دوره دکتری »Ph.D« نیمه‌متمرکز سال ۱۳۹۷ که مجاز 
به انتخاب رشته شـــده و کد رشته‌محل‌های انتخابی 
خود را در ســـایت ســـازمان ســـنجش ثبت کرده‌اند، 
روی ‌سایت سازمان ســـنجش قرار گرفت. داوطلبانی 
کـــه در کد رشـــته‌محل‌های انتخابی دارای حدنصاب 
نمره علمی لازم هســـتند می‌توانند بـــا توجه به برنامه 
زمانی شـــرکت در مرحله دوم آزمـــون )مرحله ارزیابی 
تخصصی( که در سایت ســـنجش درج شده است، با 
همراه داشـــتن مدارک لازم برای انجام مصاحبه به هر 
یک از دانشـــگاه‌ها و موسســـات آموزش عالی مراجعه 
کنند. منحصرا داوطلبانی می‌توانند نسبت به مراجعه 
به دانشـــگاه‌ها و موسســـات آموزش عالی برای انجام 
مصاحبه اقدام کنند که کد رشته‌محل مربوطه را در فرم 
انتخاب رشـــته خود درج کرده و حدنصاب نمره علمی 
لازم را مطابق کارنامه کســـب کرده باشند. آن ‌دسته از 
داوطلبانی که در مرحله ارزیابی تخصصی شرکت و در 
ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی دوره روزانه آزمون ورودی 
دکتری )Ph.D( نیمه‌متمرکز ســـال ۱۳۹۷ قرار گیرند، 
مجاز به ثبت‌نام و شرکت در آزمون دکتری سال ۱۳۹۸ 
نخواهند بود. داوطلبان باید منتظر اعلام زمان مصاحبه 
از ســـوی معاونت مذکور باشـــند. عدم‌ثبت‌نام در این 
ســـامانه به منزله انصراف از تحصیل در این رشته تلقی 
می‌شود. در گزینش نهایی، وضعیت علمی داوطلبانی 
که نتیجه مراحل مذکور از ســـوی معاونت فوق‌الذکر به 
صورت منفی به این ســـازمان اعلام شود، مورد بررسی 

قرار نخواهد گرفت.

  نیمکت خبر

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی:

به رتبه 111 جهانی رسیدیم
 طبق آخرین به‌روزرسانی پایگاه استنادی ESI، رتبه دانشگاه آزاد اسلامی 

 در این پایگاه از دوازدهم ماه می ‌2018 به 111 جهان ارتقا پیدا کرده 
که در دو ماه گذشته 13 پله صعود را شاهد بوده‌ایم


